
TECHNICAL DATA 

Art.-Code:                                                30101010 HS-Code: 0408 9180

EAN Code:                                               4015753101108 CoO: DE

135 g

(DE) Volleipulver
Zutaten: Hühnervollei 100%. Zubereitung: Als Zugabe zu diversen Speisen und zur Herstellung von Pfannkuchen, Omelette und Rührei.  ca. 10 Eier. 
Allergene: Eier

(EN) Whole Egg Powder
Ingredients: whole egg 100%.  Directions: The powder may be added to various dishes or used for the preparation of pancakes, omelettes or scrambled eggs. approx. 10 
eggs. Allergens: eggs

(FR) Oeuf entier en poudre
Ingrédients: oeuf entier en poudre 100%. Préparation: Destiné à être incorporé dans des préparations diverses pour préparer des crêpes, des omelettes ou des oeufs 
brouillés. environ 10 oeufs. 
Allergènes: oeufs

(IT) Uova intere in polvere
Ingredienti: uova intere in polvere 100%. Preparazione: Come integratore per altri piatti e per la preparazione di crepes, omelette e uova strapazzate. ca. 10 uova. 
Allergeni: uova

5 YEARS
SHELFLIFE

DE

EN

FR

IT

NL

ES

PL

CZ

HU

RU

e

DK

FI

NO

SE

Volleipulver
Whole Egg Powder
Oeuf entier en poudre
Uova intere in polvere
Geheel eipoeder
Huevo entero en polvo 
Proszek jajeczny
Vaječný prášek
Egész tojáspor
Яичный порошок

Helægspulver
Kananmunajauhe
Eggpulver
Äggpulver
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(NL) Geheel eipoeder
Ingrediënten: kippen-heelei 100%. Bereiding: Als toegift bij diversen gerechten en voor het aanmaken van pannenkoeken, omeletten en roerei. ca. 10 eieren. 
Allergenen: eieren

(ES) Huevo entero en polvo
Ingredientes: huevo entero de gallina 100%.  Instrucciones: Para acompañar varias comidas diferentes, para preparar creps, tortillas o huevos revueltos. aprox. 10 huevos. 
Allergénos: huevos

(PL) Proszek jajeczny
Składniki: masa jajeczna 100%. Przyrządzanie: Jako dodatek do różnych potraw oraz do przyrządzania naleśników, omletów i jajecznicy. ca. 10 jaj. 
Alergeny: jaja

(CZ) Vaječný prášek
Složení: slepičí vejce 100%. Příprava: Jako přídavek do různých pokrmů a k výrobĕ lívanců, omelet a míchaných vajec. ca. 10 vajec. 
Alergeny: vejce

(HU) Egész tojáspor
Összetevők: egész tojás 100%. Útmutatások: A port hozzáadhatjuk különféle ételekhez, vagy felhasználhatjuk palacsinta, omlett vagy rántotta elkészítéséhez. kb. 10 tojás. 
Allergének: tojás

(RU) Яичный порошок
Состав: kуриное яйцо 100%. Способ применения: Порошок может добавляться в различные блюда, а также использоваться для приготовления блинов, 
омлетов и яичниц. 10 яиц. 
Аллергены: яйца

(DK) Helægspulver
Ingredienser: hele hønseæg 100%. Tilberedelse: Som tilbehør til diverse retter og til fremstilling af pandekager, omeletter og røræg. ca. 10 æg. 
Allergener: æg

(FI) Kananmunajauhe
Ainekset: kananmuna 100%. Valmistus: Lisätään erilaisiin ruokiin ja käytetään räiskäleiden, munakkaiden ja munakokkelin valmistuksessa. ca.10 munaa. 
Allergeenit: munat

(NO) Eggpulver
Ingredienser: hønseegg 100%. Tilberedning: Som tillegg i forskjellige matretter og til laging av pannekaker, omelett og eggerøre. ca. 10 egg. 
Allergener: egg

(SE) Äggpulver
Ingredienser: helt ägg 100%. Tillagning: Som tillägg till olika maträtter och för tillredning av pannkaka, omelett och äggröra. ca. 10 ägg. 
Allergener: ägg
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Nettofüllgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netto del ripieno/Netto-vulgewicht/Peso neto de llenado/
Waga gotowej potrawy/Čistá váha/ Töltősúly nettó/ чистый вес нетто/ Nettovægt/Nettotäyttöpaino/Netto-
vekt/Fyllnadsvikt netto:
 
Wasserzugabe/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d‘acqua/ Toegevoegd water/Agua a agregar/
Ilość wody/Množství přidané vody/Víz hozzáadás / Объем добавляемой воды в мл/ Vandtilsætning/Lisättävä 
vesimäärä/Vanntillegg/ Vattentillsats:

Fertige Menge/Ready quantity/Poids total/Quantità preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocinada/Gotowa 
potrawa/Hmotnost hotového pokrmu/ Kész mennyiség / Масса готового продукта в г/ Færdig mængde/Valmis 
annos/ Ferdig mengde/Färdig kvantitet:

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutritional values per 100 g dried 
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g 
prodotto a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo 
medio por cada 100 g producto en polvo/ Średnia wartość odżywcza na 100 g suchego pro-
duktu/ Průměrné nutriční hodnoty ve 100 g suché směsi/ á tlagos tápérték 100 g száraz termékre 
vonatkoztatva/Средняя пищевая ценность на 100 г. сухого продукта/ Gennemsnitlig næringsværdi pr. 
100 g Tørprodukt/Annoksen keskimääräinen ravintosisältö per 100 g kuivatuote/Gjennomsnittlig 
næringsverdi per 100 g tørrprodukt/Genomsnittligt näringsvärde per 100 g Torrprodukt:

kJ/kcal

Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Tłuszcz/Tuky/Zsír / Жиры г/Fedtstof/Rasvaa/Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren/of which saturated fatty acids/dont acides gras /di cui acidi grassi 
saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales ácidos grasos saturados/z tego nasycone 
kwasy tłuszczowe /z toho nasycené mastné kyseliny/ebből telített zsírsavak / из них насыщенные 
жирные кислоты/ deraf mættede fedtsyrer/tästä tyydyttyneitä rasvahappoja/derav mettede fettsyrer/
därav mättade fettsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/
Węglowodany/Sacharidy/ Szénhidrátok / Углеводы г/ Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohy-
drater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 
azúcares/w tym cukry/z toho cukry/ebből cukor / в т.ч. Сахара/ heraf sukkerarter/josta sokereita/
hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/Błonnik pokarmowy/Vláknina/
Ballasztanyagok/ Пищевые волокна/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfiber/ Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteína/Białko/Bílkoviny/Fehérje/ Белки г/ 
Protein/Valkuaista/protein/Protein

Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Sól/Sůl/Só/Соль/ Salt/Suola

Mindestens haltbar bis Ende/Best before end/A consommer de préférence avant le/Da consumare preferi-
bilmente ento fine/ Mindst holdbar til/Vähimmäissäilyvyysaika/Best før/Minsta hållbarhetstid/ Ten minste 
houdbaar tot/A consumir de preferencia antes de/A Należy spożyć przed upływem/Minimální trvanlivost/ 
Minőségét megőrzi / Минимальный срок годности:

5 Jahre/years/ans/anni/jaren/años/flere år/lat/ let/ évek/ лет/ flere år/ vuotta/ år/ år

135 g

400 ml

535 g

2389/572

42,0 g
13,8 g

 
3,0 g

3,0 g

0,0 g
 

46,0 g

1,2 g
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Manufacturing facility:

Katadyn Europe Food GmbH I Dieselstr. 23 I 61239 Ober-Mörlen I Germany          ISO2200:2005 
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